ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

    к договору № ___ участия в  долевом строительстве от «___» ____20__г.

г. Новосибирск                                                                                                                     «__» апреля 2010г.

                 Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Октябрьская», именуемое в дальнейшем «Застройщик» в лице директора Мудрицкого Игоря Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданка РФ ____________________, именуемая в дальнейшем «Участник долевого строительства»,  с другой стороны, совместно далее именуемые «Стороны», руководствуясь Федеральным законом от 30.12.2004 г. № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», заключили настоящее дополнительное соглашение к  Договору №__ участия в  долевом строительстве от «__» ________ 200__г. (далее – Договор)  в связи со следующими обстоятельствами и о нижеследующем:

1.  В связи со сменой Застройщика многоквартирного жилого дома с помещениями общественного назначения и подземной автостоянкой по адресу: г. Новосибирск, Ленинский район, ул. Горская, 10, стр. (Объект) и получением ООО Управляющая компания «Октябрьская» разрешение на строительство № RU 54303000-306/1-и от «16» апреля 2010г. и прав аренды на следующие земельные участки:

- земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 54:35:0:0243, расположенный в пределах Ленинского района города Новосибирска, площадью 4130 (Четыре тысячи сто тридцать) кв.м. Земельный участок принадлежит Застройщику на праве аренды на основании Соглашения от 10 марта 2010г. о передаче прав и обязанностей по Договору аренды земельного участка на территории города Новосибирска № 61115 от 12 февраля 2007 года., зарегистрирован Управлением Федеральной регистрационной службы по Новосибирской области, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «07» апреля 2010г. сделана запись регистрации № 54-54-01/150/2010-488.

- земельный участок, предоставленный для строительства, местоположение установлено относительно ориентира здание, расположенного в границах участка, адрес ориентира: Новосибирская область, город Новосибирск, переулок 3-й Горский, дом 10, площадью 863,0 кв.м., кадастровый № 54:35:064355:0002, категория земли: земли населенных пунктов. Земельный участок принадлежит Застройщику на праве аренды на основании договора аренды земельного участка №1 от «10» марта 2010г., зарегистрирован Управлением Федеральной регистрационной службы по Новосибирской области, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «07» апреля 2010г. сделана запись регистрации № 54-54-01/150/2010-485.

- Местоположение земельного участка, предоставленного для строительства:  Новосибирская область, город Новосибирск, Ленинский район, ул. Горская, площадью 663,0 кв.м., кадастровый № 54:35:064335:0021, категория земли: земли населенных пунктов. Земельный участок принадлежит Застройщику на праве аренды на основании договора аренды земельного участка №2 от «10» марта 2010г., зарегистрирован Управлением Федеральной регистрационной службы по Новосибирской области о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «07» апреля 2010г. сделана запись регистрации № 54-54-01/150/2010-486 .

- Местоположение земельного участка, предоставленного для строительства: Новосибирская область, город Новосибирск, Ленинский район, ул. Горская, площадью 381,0 кв.м., кадастровый № 54:35:064355:0026, категория земли: земли населенных пунктов. Земельный участок принадлежит Застройщику на праве аренды на основании договора аренды земельного участка №3 от «10» марта 2010г., зарегистрирован Управлением Федеральной регистрационной службы по Новосибирской области о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «07» апреля 2010г. сделана запись регистрации № 54-54-01/150/2010-487.
       в соответствие со ст.2. Федерального закона от 30.12.2004 г. № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» Стороны договорились Застройщиком Объекта  считать ООО Управляющая компания «Октябрьская»: 630102, г. Новосибирск, ул. Садовая,30, ОГРН 1065405003674, ИНН 5405307984, КПП 540501001, Р/с 40702810144070104600 в Сибирском банке Сбербанка РФ, г.Новосибирск, к/с 30101810500000000641,  БИК 045004641, ОКПО 93105097,  ОКВЭД 40.30.5, 29.22.9, 40.10.5, 45.3, 45.33, 70.1, 70.2, 70.3, 70.32, 90.00.

  2. Стороны договорились изменить п.1.5.  и Договора изложить его в следующей редакции: «Планируемый срок получения разрешения на ввод в  эксплуатацию Дома –  декабрь 2010 года.»
3.  Стороны договорились изменить п. 3.3. Договора и изложить его в следующей редакции: «Застройщик вправе в любое время, но не позднее, чем за месяц до даты, указанной в п.1.5. Договора, направить Участнику долевого строительства сообщение о завершении строительства Дома в соответствии с договором и о готовности Объекта к передаче с предупреждением Участника долевого строительства о необходимости принятия Объекта долевого строительства и о последствиях бездействия Участника. Указанное сообщение вручается Участнику лично под расписку или отправляется по почте заказным письмом с описью вложения и уведомлением о вручении по почтовому адресу, указанному Участником в настоящем договоре.

Участник долевого строительства считается получившим уведомление о завершении строительства Дома и готовности Объекта к передаче по истечении семи дней с даты отправки корреспонденции, независимо от фактического получения или не получения Участником долевого строительства такого письма. Ответственность за надлежащий адрес получателя лежит на Участнике долевого строительства».

4. Дополнить текст договора п.3.9. следующего содержания: «При уклонении участника долевого строительства от принятия объекта долевого строительства в предусмотренный  п.3.2. настоящего Договора срок  или при отказе участника долевого строительства от принятия объекта долевого строительства без составления мотивированных возражений, Застройщик по истечении двух месяцев со дня, предусмотренного договором для передачи объекта долевого строительства участнику долевого строительства, вправе составить односторонний акт или иной документ о передаче объекта долевого строительства. При этом риск случайной гибели объекта долевого строительства признается перешедшим к Участнику долевого строительства со дня составления предусмотренных настоящей частью одностороннего акта или иного документа о передаче объекта долевого строительства.»

5. Во всем остальном, не оговоренном в тексте настоящего дополнительного соглашения Стороны руководствуются условиями Договора и действующим законодательством РФ.

6. Настоящее дополнительное соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон договора и один экземпляр – для Управления Федеральной регистрационной службы по Новосибирской области.

Реквизиты и подписи Сторон:

Застройщик:

ООО Управляющая компания «Октябрьская»

630102, г.Новосибирск, ул. Садовая,30, ОГРН 1065405003674, ИНН 5405307984, КПП 540501001, Р/с 40702810144070104600 в Сибирском банке Сбербанка РФ, г.Новосибирск, к/с 30101810500000000641,  БИК 045004641, ОКПО 93105097,  ОКВЭД 40.30.5, 29.22.9, 40.10.5, 45.3, 45.33, 70.1, 70.2, 70.3, 70.32, 90.00.

 Директор   ___________________________ Мудрицкий И.В.
                                                                     М.П.
Участник долевого строительства:

_______________________________________________________________________/__________________